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                  SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 
 

Toszek, 02.06.2021 r. 

dotyczy: postępowania nr 3/TP/DEG/WK/2021 zakup energii elektrycznej dla potrzeb SP 
ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku  

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść 
zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 26.05.2021 r. 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, 
zaznaczając, że powinna wrócić podpisana do Zamawiającego w przeciągu 14 dni od jej 
otrzymania.  

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy poprzez podpisanie jej podpisem 
elektronicznym ponieważ zgodnie z zapisami art. 432 ustawy PZP: „ Umowa wymaga, pod 
rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej, chyba, że przepisy odrębne wymagają 
formy szczególnej”. 

Pytanie 3: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 
programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminie określonym przez Zamawiającego? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres 
wypowiedzenia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/ programów 
lojalnościowych. 

Pytanie 4: 
Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru objętych 
postępowaniem? 

Odpowiedź: 
Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru objętych postępowaniem 
jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. 
ul. Łagiewnicka 60 
30-417 Kraków 
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Pytanie 5: 
Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów 
poboru objętych postępowaniem? 

Odpowiedź: 
Nazwa Wykonawcy świadczącego usługi dystrybucji energii elektrycznej: 
TAURON Dystrybucja S.A. 
 ul. Portowa 14a 
 44-100 Gliwice 

Pytanie 6: 
Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe, czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada oddzielne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na 
świadczenie usług dystrybucji. 

Pytanie 7: 
Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający 
będzie chciał sam podpisać umowy? 

Odpowiedź: 
Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, dlatego Zamawiający nie musi 
zawierać nowych. 

Pytanie 8: 
Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnych umów dla 
poszczególnych punktów poboru objętych postępowaniem? 

Odpowiedź: 
Obecnie obowiązujące umowy zostały zawarte na okres 3 lat tj.: od 01.08.2018 r. do 
31.07.2021 r. 

Pytanie 9: 
Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za 
wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź: 
Obowiązujące umowy na sprzedaż energii elektrycznej nie wymagają wypowiedzenia. 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający jest odbiorcą końcowym w świetle zapisów Prawa Energetycznego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający jest odbiorcą końcowym w świetle zapisów Prawa Energetycznego. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, 
do których na podstawie Umowy będzie dostarczana energia elektryczna? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których na 
podstawie Umowy będzie dostarczana energia elektryczna. 
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Pytanie 12: 
Dot. rozdz. V SWZ - Wykonawca prosi o podanie numerów identyfikacyjnych punktów 
poboru energii. Numery Punktów powinny być umieszczone przez obecnego sprzedawcę 
na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia poniżej numery identyfikacyjne punktów poboru energii: 
 

Część  
postępowania 

Adres Numer identyfikacyjny punktu poboru 

Cz. 1 Szpital 
PLGZEO00000590748333000010628092 
PLGZEO00000590748333000010629721 

Cz.2 

Toszek, Gliwicka 1a PLGZEO00000590748332000003050558 
Toszek, Gliwicka 3 b PLGZEO00000590748332000003050631 
Toszek, Gliwicka 5c PLGZEO00000590748332000003053451 
Toszek, Gliwicka 5g PLGZEO00000590748332000003050704 
Toszek, Ludowa 3 PLGZEO00000590748332000003055639 
Toszek, Ludowa 5 PLGZEO00000590748332000003055566 
Toszek, Ludowa 7 PLGZEO00000590748332000003054472 
Toszek, Ludowa 9 PLGZEO00000590748332000003062130 
Toszek, Ludowa 11 PLGZEO00000590748332000003062203 
Toszek, Ludowa 13 PLGZEO00000590748332000003062057 
Toszek, Ludowa 15 PLGZEO00000590748332000003063613 

Cz.3 
Ośrodek Rehabilitacji 
Psychiatrycznej 
w Dąbrówce 

PLGZEO00000590748333000005428406 

 
Pytanie 13: 
Dot. rozdz. V SWZ - Wykonawca prosi o podanie szacunkowego wolumenu osobno dla 
każdego punktu poboru. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podaje poniżej wartości szacunkowe do każdego punktu poboru, z 
zastrzeżeniem, iż są to tylko wielkości prognozowane i nie stanowi żadnego zobowiązania 
wobec Zamawiającego: 
 

Część  
postępowania 

Adres 
ilość  

szacunkowa 
(kWh) 

Cz. 1 Szpital 1 032 591 

Cz. 2 Toszek, Gliwicka 1a 251 
Toszek, Gliwicka 3 b 642 
Toszek, Gliwicka 5c 307 
Toszek, Gliwicka 5g 411 
Toszek, Ludowa 3 3 851 
Toszek, Ludowa 5 8 792 
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Toszek, Ludowa 7 4 058 
Toszek, Ludowa 9 2 032 
Toszek, Ludowa 11 3 775 
Toszek, Ludowa 13 937 
Toszek, Ludowa 15 387 

Cz. 3 Ośrodek Rehabilitacji 
Psychiatrycznej 
w Dąbrówce 

61 494 

 
Pytanie 14: 
Dot. rozdz. V SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane 
przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moce umowne i grupy 
taryfowe są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi? 
Wykonawca wyjaśnia, że w trakcje zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania 
zmiany parametrów technicznych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie parametry dystrybucyjne są aktualne bądź w trakcie 
aktualizacji. 
 
Pytanie 15: 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ i rozdz. XXIV SWZ - Czy Zamawiający zgodzi się, aby termin 
faktury był liczony od daty jej wystawienia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się, aby termin płatności faktury był liczony od daty jej 
wystawienia. 
 
Pytanie 16: 
Dot. rozdz. XXIV SWZ - Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego wskazań liczników w wymaganym terminie, zamawiający dopuszcza 
możliwość wystawienia faktur szacunkowych lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty 
(korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości 
przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup 
energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną 
na rzecz sprzedawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur szacunkowych. Musi być podany 
stan rzeczywisty. 
 
Pytanie 17: 
Dot. rozdz. XXIV SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości 
wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami 
dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o 
charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny 
energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 18: 
Dot. rozdz. XXIV SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów IPU tak, aby 
zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku 
akcyzowego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały 
zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany 
również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego 
niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki 
podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze 
zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących możliwości zmiany 
zapisów umowy. 
 
Pytanie 19: 
Dot. Załącznika nr 2 do SWZ Formularza cenowego - Wykonawca prosi o dostosowanie 
tabel w Formularzu cenowym w ten sposób, aby można było podać opłatę handlową i jego 
wartość odrębnie, tj. nie uwzględniając tego kosztu w cenie jednostkowej energii. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie w formularzu wartości opłaty handlowej. 
 
Pytanie 20: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy na 
standardowym wzorze Wykonawcy, które zawiera poniższe zapisy? 
„pełnomocnictwa do dokonania w imieniu i na rzecz Mocodawcy następujących czynności 
prawnych: 
1. złożenia dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej oświadczenia o 
wypowiedzeniu lub rozwiązaniu za porozumieniem stron, dotychczas obowiązujących 
umów kompleksowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi 
dystrybucji lub umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych na potrzeby obiektów 
wskazanych w tabeli stanowiącej Załącznik nr 1 do niniejszego Pełnomocnictwa; 
2. zgłoszenia właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (OSD) do realizacji 
umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej pomiędzy Mocodawcą a Pełnomocnikiem; 
3. reprezentowania Mocodawcy przed właściwym OSD w sprawach związanych z 
procedurą zmiany sprzedawcy; 
4. zawarcia z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) umowy o 
świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej do obiektów, o których mowa w pkt 1; 
5. dokonania wszelkich innych czynności, w tym składania oświadczeń woli związanych z 
procedurą zmiany sprzedawcy. 
Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw. 
Pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w formie pisemnego oświadczenia 
dostarczonego Pełnomocnikowi.” 
 
Odpowiedź: 
Zakres pełnomocnictwa może dotyczyć tylko sprzedaży energii elektrycznej a nie 
dystrybucji. 
 
Pytanie 21: 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany 
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sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia 
zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nr NIP 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- moc umowna; 
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 
- planowane roczne zużycie energii; 
- grupy taryfowe; 
Oraz dokumentów: 
- Pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży 
zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez 
Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego. 
 
Odpowiedź: 
Ww. dane zamieszczone są w SWZ. Zamawiający w trakcie przygotowania umowy 
prześle dane w wersji elektronicznej (Excel). 

 

Pytania z dnia 01.06.2021 r. 

Pytanie 1: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 
będzie również załącznik do umowy.  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  
a) danych dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy;  
- opis punktu poboru;  
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  
- grupa taryfowa ;  
- planowane roczne zużycie energii;  
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  
- numer ewidencyjny PPE;  
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;  
- dokument nadania numeru NIP;  
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- dokument nadania numeru REGON;  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 
zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii 
przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 
ustawy Prawo energetyczne. 
 
Odpowiedź: 
Ww. dane zamieszczone są w SWZ. Zamawiający w trakcie przygotowania umowy 
prześle dane w wersji elektronicznej (Excel). 
 
Pytanie 2: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 
na czas określony, czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 
sprzedaży energii elektrycznej? 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 
pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 
upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 
czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
sprzedawcy ? 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
przewidzianych w SWZ? jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w 
ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 
 
Odpowiedź: 

a) Zamawiający aktualnie posiada umowy rozdzielone. 
b) Zmiana sprzedawcy odbywa się po raz kolejny. 
c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 
d) Obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru objętych 

postępowaniem jest: 
TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. 
ul. Łagiewnicka 60 
30-417 Kraków 

e) W zakresie wszystkich części umowy zostały zawarte do dnia 31.07.2021 r.  
f) Umowy zawarte są terminowo i wygasają z upływem czasu, na który zostały 

zawarte, dlatego też nie będą podlegały wypowiedzeniu. 
g) Na żadnym z punktów nie ma zawartej umowy kompleksowej, dlatego nie ma 

potrzeby jej zmiany. 
h) Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych/ programów 

lojalnościowych. 
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Pytanie 3: 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 
VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 
106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur 
VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 
otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z 
obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 
rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 
zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 
wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na 
produkcję papieru i ograniczenie transportu.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur w formie elektronicznej na adres email 
Zamawiającego: faktury@szpitaltoszek.pl bądź za pośrednictwem poczty na adres: SP 
ZOZ Szpital Psychiatryczny, ul. Gliwicka 5, 44-180 Toszek. 
 
Pytanie 4: 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez 
Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa 
taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego 
OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać 
się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez 
Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W 
związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu 
następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się 
będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, 
Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wszystkie parametry dystrybucyjne są aktualne bądź w trakcie 
aktualizacji.  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w/w zapisu. 
 
Pytanie 5: 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie korespondencyjnej, zaznaczając, że 
powinna wrócić podpisana do Zamawiającego w przeciągu 14 dni od jej otrzymania.  
 
Pytanie 6: 
1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 
wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 
zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, 
zaproponowane przez Wykonawcę? 
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 
wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 
zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez 
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Wykonawcę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie uwzględniał zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy. 
 
Pytanie 7: 
Dotyczy rozdział XXIV, pkt 8 SWZ („ postanowienia umowy”) 
Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w 
przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym prosimy o modyfikację 
zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zmienić moc umowną do obiektów w 
ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych” . 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyrażą zgody na zmianę powyższego zapisu. 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze 
umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie 
postanowienia Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze 
umownym Wykonawcy, z uwzględnieniem postanowień umownych zawartych w SWZ. 
 
Pytanie 9: 
Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur 
szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia 
ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na 
zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię 
elektryczną na rzecz Sprzedawcy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur szacunkowych. Musi być podany 
stan rzeczywisty. 
 
Pytanie 10: 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 
pomiaroworozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, 
jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku 
z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego 
PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 
miesięcy? 
 
Odpowiedź: 
Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE wynosi 1 miesiąc. 
 
 
 

Z poważaniem: 
Kierownik Zamówień Publicznych 

Anna Skandy 


